[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2021 № 14
п. Батецкий

Рассмотрев и обсудив предоставленный комиссией по ЧС и ОПБ проект плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 2021 год, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Батецкого сельского поселения на 2021 год.
2. Руководителям организаций, учреждений, находящихся на территории поселения, независимо от форм собственности принять к исполнению мероприятия в части их касающейся.

3. Контроль за выполнением плана мероприятий оставляю за собой.
4. Финансовое обеспечение пожарной безопасности в границах населенных пунктов осуществляется за счет средств бюджета Батецкого сельского поселения.
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п

                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  15.01.2021 № 14
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Батецкого сельского поселения

на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные
	Финансирование
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подготовка и размещение на досках объявлений в населенных пунктах информационных материалов: объявления, предупредительные плакаты; распространение среди населения информационных листовок с правилами пожарной безопасности
	постоянно
	Управление по работе с территориями
	Бюджет поселения

	2
	Проведение противопожарного инструктажа с жителями частного сектора (под роспись)
	постоянно
	Управление по работе с территориями
	не требуется

	3
	Проведение проверок соблюдения правил  пожарной безопасности в подведомственных учреждениях, на производстве, на объектах жилого сектора, на нежилых объектах
	май, сентябрь
	Руководители организаций,

Управление по работе с территориями
	не требуется

	4
	Проведение постоянных уборок от мусора территорий населенных пунктов, пресечение образования несанкционированных свалок, не допущение загромождения противопожарных проходов и проездов в населенных пунктах
	постоянно
	Управление по работе с территориями,

руководители организаций
	средства организаций и поселения

	5
	Выполнение мер пожарной безопасности по подготовке территории населенных пунктов к пожароопасному сезону
	май
	Управление по работе с территориями
	Бюджет поселения

	6
	Проведение необходимых мероприятий в период чрезвычайной пожарной опасности, при необходимости установление особого противопожарного режима
	по отдельному плану
	Управление по работе с территориями
	Бюджет поселения

	7
	Недопущение стоянок личного автотранспорта в местах, препятствующих проезду пожарной и иной специализированной техники
	в течение всего года
	Управление по работе с территориями,

ГИБДД МО МВД России «Новгородский»
(по согласованию)
	не требуется

	8
	Поддержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности  общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	постоянно
	Управление по работе с территориями
	Бюджет поселения

	9
	Проведение проверок на исправность первичных средств пожаротушения в административных зданиях
	сентябрь
	Управление по работе с территориями, руководители организаций
	бюджет поселения, средства организаций

	10
	Приведение источников противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов) в надлежащее состояние
	май-сентябрь
	Управление по работе с территориями
	бюджет поселения

	11
	Содержание противопожарных прорубей в зимний период в готовности (очистка от снега и льда)
	в зимнее время
	Управление по работе с территориями
	бюджет поселения

	12
	Расчистка противопожарных проездов к объектам и жилым зданиям, подъездов к пожарным водоёмам в зимний период
	в зимний период
	Управление по работе с территориями
	бюджет поселения

	13
	Содержание подъездов к пожарным водоёмам для водозаборной техники
	постоянно
	Управление по работе с территориями
	Бюджет поселения

	14
	Пропаганда и обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности
	в течение года
	Управление по работе с территориями
	не требуется

	15
	Обучение служащих Управления по работе с территориями правилам пользования СИЗ
	апрель
	Управление по работе с территориями
	не требуется

	16
	Обучение служащих Управления по работе с территориями мерам пожарной безопасности
	май
	Управление по работе с территориями
	не требуется

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Батецкого сельского поселения